



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE AGUDOS

Conforme Lei Municipal nº 5.052, de 25 de maio de 2017

Segunda-feira, 21 de fevereiro de 2022

Ano VI | Edição nº 981

Página 11 de 16

### PREGÃO PRESENCIAL Nº. 005/2022

### PROCESSO Nº. 008/2022

### TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Tendo em vista o que consta dos autos deste procedimento licitatório, cujo objeto é o **(SRP) Sistema de Registro de Preços para Futuras e Eventuais Aquisições de Materiais de Escritório, para atender as Diversas Secretarias do Município de Agudos/SP**, conforme especificações constantes no anexo II – Termo de Referência.

**PAULO HENRIQUE DE SOUZA PIMENTEL – ME.**

**CNPJ: 07.696.853/0001-59**

ITEM	QUANT	DESCRIPTIVO DO MATERIAL	MARCA DO PRODUTO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
27	6.200	Caixa de arquivo morto plástico azul	Policart	R\$ 9,85	R\$ 61.070,00
68	20	Percevejo latonados (caixa c/100 unidades)	BRW	R\$ 4,40	R\$ 88,00
<b>VALOR TOTAL DO FORNECEDOR.....</b>					<b>R\$ 61.158,00</b>

**EMERSON LUIZ DA SILVA EPP.**

**CNPJ: 15.693.064/0001-92**

ITEM	QUANT	DESCRIPTIVO DO MATERIAL	MARCA DO PRODUTO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
04	3.000	Lápis preto em madeira, redondo ou hexagonal nº 2	Serelepe	R\$ 0,40	R\$ 1.200,00
05	2.000	Borracha branca, tamanho 40	Red Bor	R\$ 0,42	R\$ 840,00
07	900	Lapiseira 0,7 mm, com borracha, com grip emborrachada, com chip e traço macio	Faber	R\$ 5,20	R\$ 4.680,00
08	600	Minas grafite 0,7 mm, graduação 2B, tubo com 12 unidades.	Leo & Leo	R\$ 1,70	R\$ 1.020,00
13	400	Fita adesiva transparente, fina (durex) 12mm x 30 m	Fit	R\$ 2,16	R\$ 864,00
20	40	Grampo para grampeador 23/10, enak galvanizado, em zinco, caixa com 1000 unidades	Bacchi	R\$ 10,25	R\$ 410,00
21	60	Grampo para grampeador 23/15, enak galvanizado, em zinco, caixa com 1000 unidades	Bacchi	R\$ 11,00	R\$ 660,00
23	200	Grampo trilho, metalizado, 80 mm, macho/femea, com capacidade para 200 folhas. Caixa contendo 50 unidades	Lyke	R\$ 21,70	R\$ 4.340,00
24	80	Colchete nº 15, caixa com 72 unidades	Max	R\$ 32,20	R\$ 2.576,00
		Clips de papel, nº 2/0, em aço			



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE AGUDOS

Conforme Lei Municipal nº 5.052, de 25 de maio de 2017

Segunda-feira, 21 de fevereiro de 2022

Ano VI | Edição nº 981

Página 12 de 16

25	200	niquelado, com tratamento antiferrugem. Caixa com 720 unidades	Max	R\$ 20,65	R\$ 4.130,00
26	100	Clips de papel, nº 6/0, em aço niquelado, com tratamento antiferrugem. Caixa com 50 unidades	Max	R\$ 20,65	R\$ 2.065,00
29	150	Extrator de grampos tipo espátula fabricado em chapa de aço niquelado	Cavia	R\$ 3,80	R\$ 570,00
31	250	Grampeador de mesa metal, médio 23/13, grampeia até 30 folhas	Cavia	R\$ 41,65	R\$ 10.412,50
38	350	Pasta L, tamanho A4, chapa transparente que não adere ao impresso. Corte em meia lua na borda para facilitar manuseio. Material leve, atóxico, bastante resistente e 100% reciclável. Pacote contendo 10 unidades	Dac	R\$ 5,85	R\$ 2.047,50
40	700	Pasta com elástico, tamanho A5. Características: material leve, atóxico, bastante resistente e 100% reciclável.	Alaplast	R\$ 4,00	R\$ 2.800,00
41	50	Pincel marcador atômico, na cor azul 1100-P	Gatte	R\$ 5,60	R\$ 280,00
42	50	Pincel marcador atômico, na cor preta 1100-P	Gatte	R\$ 5,60	R\$ 280,00
43	20	Almofada de carimbo preta	Star	R\$ 7,95	R\$ 159,00
44	20	Almofada de carimbo azul	Star	R\$ 7,95	R\$ 159,00
45	40	Apagador para quadro branco em resina	Star	R\$ 7,95	R\$ 318,00
46	60	Apagador p/lousa simples, em madeira 15x5x2,00	Cagama	R\$ 3,20	R\$ 192,00
47	20	Papel manilha cinza HD bobina 60 cm larg x 50 mts	N.S	R\$ 59,90	R\$ 1.198,00
48	20	Bobina papel pardo (kraft) 80 g 40cmx140mts	N.S	R\$ 88,20	R\$ 1.764,00
50	2.000	Cartolina (cores variadas)	Aloform	R\$ 0,95	R\$ 1.900,00
51	300	Cola de EVA e isopor 35 gr	Zas	R\$ 3,80	R\$ 1.140,00
52	30	Cola glitter colorida (várias cores)	Piratininga	R\$ 1,99	R\$ 59,70
53	200	Corretivo líquido a base de água	Zas	R\$ 2,40	R\$ 480,00
55	150	Fita dupla face 19mm x 20 mts	Kaz	R\$ 7,00	R\$ 1.050,00
58	20	Giz de lousa branco ( cx com 500 unidades)	Delta	R\$ 37,63	R\$ 752,60
60	20.000	Palito de sorvete	Estilo	R\$ 0,05	R\$ 1.000,00
62	3.000	Papel cartão 240 g 50x70 cm (cores variadas)	RST	R\$ 1,65	R\$ 4.950,00
64	3.000	Papel dobradura 48x60 cm (cores variadas)	RST	R\$ 0,49	R\$ 1.470,00
65	3.000	Papel dupla face 48x66 cm (cores			



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE AGUDOS

Conforme Lei Municipal nº 5.052, de 25 de maio de 2017

Segunda-feira, 21 de fevereiro de 2022

Ano VI | Edição nº 981

Página 13 de 16

		variadas)	VMP	R\$ 0,99	R\$ 2.970,00
66	3.000	Papel laminado 49x59 cm (cores variadas)	RST	R\$ 1,45	R\$ 4.350,00
69	350	Pincel marcador para quadro branco (cores variadas)	Master	R\$ 3,93	R\$ 1.375,50
73	100	Rolo de barbante algodão nº 8 – 100 gr	Piratinga	R\$ 6,70	R\$ 670,00
74	100	Sulfite colorida A4, pct c/100 fls (cores variadas)	Jandaia	R\$ 7,72	R\$ 772,00
75	20	Tinta p/carimbo 40 ml preta	Star	R\$ 5,20	R\$ 104,00
76	20	Tinta p/carimbo 40 ml azul	Star	R\$ 5,20	R\$ 104,00
77	3.000	Etiqueta p/caderno 53x80 mm c/pauta e tarja vermelha	Link	R\$ 0,08	R\$ 240,00
<b>VALOR TOTAL DO FORNECEDOR.....</b>					<b>R\$ 66.352,80</b>

**COTA.COM COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. EPP.**  
**CNPJ: 10.644.278/0001-55**

ITEM	QUANT	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	MARCA DO PRODUTO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
09	700	Caneta marca texto, não tóxica, com tampa, corpo cilíndrico, ponta chanfrada, medindo (tampada) aproximadamente, 14 cm, na cor verde.	Masterprint	R\$ 2,48	R\$ 1.736,00
10	2.000	Caneta marca texto, não tóxica, com tampa, corpo cilíndrico, ponta chanfrada, medindo (tampada) aproximadamente, 14 cm, na cor amarela.	Masterprint	R\$ 2,48	R\$ 4.960,00
11	600	Caneta marca texto, não tóxica, com tampa, corpo cilíndrico, ponta chanfrada, medindo (tampada) aproximadamente, 14 cm, na cor rosa.	Masterprint	R\$ 2,48	R\$ 1.488,00
15	600	Cola branca, lavável, atóxica 90gr	Lapispel	R\$ 2,60	R\$ 1.560,00
22	500	Régua em poliestireno 30 cm, cor cristal, com escala de precisão	Acrinil	R\$ 3,34	R\$ 1.670,00
33	70	Perfurador de papel 2 furos para aproximadamente 100 fls, metálico, com margeador.	Cavia	R\$ 280,50	R\$ 19.635,00
34	200	Tesoura para uso geral, em aço inox, ergonômico, cabo em polipropileno, medindo aproximadamente 21 cm	BRW	R\$ 14,00	R\$ 2.800,00
36	300	Livro ata 100 folhas, capa dura 210 x 305 mm	Tilibra	R\$ 21,50	R\$ 6.450,00
57	300	Giz de cera 12 cores	Delta	R\$ 3,94	R\$ 1.182,00



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE AGUDOS

Conforme Lei Municipal nº 5.052, de 25 de maio de 2017

Segunda-feira, 21 de fevereiro de 2022

Ano VI | Edição nº 981

Página 14 de 16

59	20	Giz de lousa colorido (cx com 500 unidades)	Delta	R\$ 61,40	R\$ 1.228,00
<b>VALOR TOTAL DO FORNECEDOR.....</b>					<b>R\$ 42.709,00</b>

**TULIO MAZETO FEBRES**  
CNPJ: 32.493.342/0001-87

ITEM	QUANT	DESCRIPTIVO DO MATERIAL	MARCA DO PRODUTO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
39	300	Pasta suspensa, plastificada, hastes em metal e ponteiras plásticas, cartão kraft, 6 posições para visor e etiqueta branca, contendo 1 visor transparente, etiqueta e 1 grampo plástico. Pacote com 25 unidades.	Dello	R\$ 142,50	R\$ 42.750,00
49	800	Caderno brochura pequeno ¼ 96 folhas capa dura	TMF	R\$ 5,00	R\$ 4.000,00
<b>VALOR TOTAL DO FORNECEDOR.....</b>					<b>R\$ 46.750,00</b>

**R. MARTINS PAPELARIA**  
CNPJ: 32.805.736/0001-23

ITEM	QUANT	DESCRIPTIVO DO MATERIAL	MARCA DO PRODUTO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
06	2.000	Apontador com depósito em plástico rígido	Kaz	R\$ 1,36	R\$ 2.720,00
18	400	Grampo para grampeador 26/6, enak galvanizado, em zinco, caixa com 5000 unidades	Frama	R\$ 9,65	R\$ 3.860,00
28	400	Pasta catálogo com 50 plásticos,, com visor, 04 colchetes 24,33 cm	DAC	R\$ 28,20	R\$ 11.280,00
30	300	Grampeador de mesa metal, médio 26/6, grampeia até 30 folhas	Cavia	R\$ 41,00	R\$ 12.300,00
32	160	Perfurador de papel 2 furos para aproximadamente 30 fls, metálico, com margeador.	VMP	R\$ 67,00	R\$ 10.720,00
35	300	Livro ata 50 folhas , capa dura 210 x 305 mm	SD	R\$ 14,00	R\$ 4.200,00
54	2.000	Folha de EVA (cores diversas)	Leo	R\$ 3,65	R\$ 7.300,00
63	20	Papel color set (A4-120g kit c/10 pcts sortidos c/ 50 folhas cada)	VMP	R\$ 140,00	R\$ 2.800,00
67	300	Pasta com grampo trilho (plástico ou papelão)	ICL	R\$ 2,68	R\$ 804,00
70	70	Pistola cola quente bivolt p/ refil 11mm	Planeta	R\$ 38,40	R\$ 2.688,00
<b>VALOR TOTAL DO FORNECEDOR.....</b>					<b>R\$ 58.672,00</b>

**E. T MACHIDA ME.**  
CNPJ: 08.361.389/0001-02



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE AGUDOS

Conforme Lei Municipal nº 5.052, de 25 de maio de 2017

Segunda-feira, 21 de fevereiro de 2022

Ano VI | Edição nº 981

Página 15 de 16

ITEM	QUANT	DESCRIPTIVO DO MATERIAL	MARCA DO PRODUTO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	2.500	Caneta esferográfica preta, corpo em resina termoplástica, sextavada, transparente, com furo para suspiro, carga removível, esfera em tungstênio, tampa ventilada, 1º qualidade (marca de referência BIC)	Bic	R\$ 0,95	R\$ 2.375,00
02	3.000	Caneta esferográfica <b>vermelha</b> , corpo em resina termoplástica, sextavada, transparente, com furo para suspiro, carga removível, esfera em tungstênio, tampa ventilada, 1º qualidade ( <b>marca de referência BIC</b> )	Bic	R\$ 0,95	R\$ 2.850,00
03	4.000	Caneta esferográfica <b>azul</b> , corpo em resina termoplástica, sextavada, transparente, com furo para suspiro, carga removível, esfera em tungstênio, tampa ventilada, 1º qualidade ( <b>marca de referência BIC</b> )	Bic	R\$ 0,95	R\$ 3.800,00
12	300	Corretivo em fita 4mm x 10m, com tampa protetora, atóxica.	Leonora	R\$ 8,40	R\$ 2.520,00
14	350	Fita adesiva transparente larga, polipropileno, 45mmx50m	3M	R\$ 9,10	R\$ 3.185,00
16	600	Cola branca, lavável, atóxica 110gr	Frama	R\$ 4,65	R\$ 2.790,00
17	500	Cola em bastão 40g, atóxica	Leonora	R\$ 3,45	R\$ 1.725,00
19	200	Grampo para grampeador 26/8, enak galvanizado, em zinco, caixa com 5000 unidades	Sertic	R\$ 16,10	R\$ 3.220,00
37	400	Papel sulfite marfim A4 de boa qualidade - resma	Chamex	R\$ 36,90	R\$ 14.760,00
56	60	Papel sulfite A3 (pacote com 100 folhas)	Chamex	R\$ 12,93	R\$ 775,80
61	2.000	Papel camurça 40x60 cm ligeiramente aveludado (cores variadas)	VMP	R\$ 1,65	R\$ 3.300,00
71	400	Refil de cola quente bastão silicone, grosso 11 mm	Make+	R\$ 3,90	R\$ 1.560,00
72	400	Refil de cola quente fina	BRW	R\$ 2,90	R\$ 1.160,00
<b>VALOR TOTAL DO FORNECEDOR.....</b>					<b>R\$ 44.020,80</b>
<b>TOTALIZAÇÃO GERAL DO PROCESSO.....</b>					<b>R\$ 319.662,60</b>

Agudos, 18 de fevereiro de 2022.



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE AGUDOS

Conforme Lei Municipal nº 5.052, de 25 de maio de 2017

Segunda-feira, 21 de fevereiro de 2022

Ano VI | Edição nº 981

Página 16 de 16

**FERNANDO OCTAVIANI**  
**PREFEITO MUNICIPAL**